
uiDt (CIDINT | . ‘ali °realeVA y

Li) ile, «Ei Italiadomani om
Finanziato dalla Unione Europea

- Next Generation EU

CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
‘Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale {D.r. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 dei 30/10/2017

DETERMINA DELVICE DIRETTORE GENERALE

n.5 DEL 2/11/:2083

Oggetto: Lavori di ristrutturazionedell'impianto di irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di
completamento - Il Stralcio - CUP: C52G11000250001,

Regolarizzazione spese di competenze addebitate sul conto corrente n. 41790.76 — Monte Paschi
Siena Enna, dedicato peri Lavori di Ristrutturazione Impianto di Irrigazione a valle diga Pozzillo.

Pai TT,
L’anno duemilaventitre, Il giorno Veni (SE IE del mese di novembre, presso la sede del Consorzio di
Bonifica 9 Catania, sita in Via Centuripe n.1/A - Catania, il Vice Direttore Generale del Consorzio, dott.
Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, coni
poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la Determinazione che segue:

VISTOil R.D. 13/02/1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25/05/1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della L.R. n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con
l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa,9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina
e dei loro rispettivi comprensori;
VISTI i Decreti] del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/09/2017 e n. 468 del 13/09/2017, adottati
ai sensi del sopracitato art. 13, comma3, della L.R. n. 5/2014;
VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Gommissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;
VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 30/10/2017 con la quale, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativoil neo costituito Consorzio, si è procedutoad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi dì Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art.1705 cad. civ., del Consorzio di nuova costituzione;
VISTA la Delibera Commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020, nelle more dell’approvazione del disegno di
legge di “Riordino dei Consorzidi Bonifica e di Irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a prorogare
fino alla conclusioné delle procedure.relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo
transitorio” istituito con Delibera, n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con Delibere n. 23 del
18/12/2018, n. 11 dell’1/07/2019e ni. 47 del 19/12/2019; af
VISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020 dipresa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;



E È Italiadomani

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del 3/03/1998,
modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25/09/2008e reso esecutivo conla Delibera della
Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13/11/2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n.
115248 del 21/12/2009;
VISTA la proposta del Responsabile Unico del Progetto, ing. Gabriele Mancuso, assunta al protocollo
dell'Ente al n. 8473 del 17/11/2023, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;
VISTOil pareredi regolarità tecnico/amministrativa;
VISTOil pareredi regolarità contabile;

RITENUTOdi dare seguitoalla suddetta proposta in tutte le sue parti, in quanto motivata ed esaustivamente
documentata;
VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2022-2024 adottato con delibera consortile n. 18 del 28/04/2022
del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con DRS

n. 3864 del 21/09/2022;
VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 adottato con delibera consortile n. 32 del 29/05/2023,
in attesa di approvazione da parte del competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agrìcoltura - Servizio 6 a cui è stato
trasmesso con nota prot. n.3660/2023;
VISTA la nota prot. n. 174780 del 2.11.2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente
n. 8179 dell’ 8/11/2023, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 30.11.2023;

DETERMINA

DI ACCOGLIEREla proposta del Responsabile Unico del Progetto, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 8473
del 17/11/2023.
DI REGOLARIZZARE lè somme relative agli addebiti parziali di Euro 175,92 in data 20/02/2023, Euro 158,91
in data 14/03/2023, Euro 213,85 in data 07/04/2023, Euro 38,00 in data 24/07/2023 ed Euro 41,80 in data
19/10/2023, per complessivi Euro 628,48, quale addebiti di spese di competenze presenti sul conto corrente
n. 41790.76 aperto dal Consorzio di Bonifica 6 Enna presso la Banca Monte PaschiSiena filiale di Enna,
Tesoriere dell'Ente e dedicato per i Lavori di- Ristrutturazione impiantodi irrigazione a valle della diga
Pozzillo CIG: 9520075664 - CUP: C52611000250001..

DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 628,48 sul Capitolo 901/C del Bilancio pluriennale consortile
e procederealla regolarizzazione contabile.

DI DARE MANDATO al competente Settore Ragioneria di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.

“\ IL VICE DIRETTORE -GENERALE

. Gaetano PUNZ

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESSUIENZA



Card MARE,“A arruta;EC Ftih)A eEt -Y 5g Italiadomani
1 LOLCAR PIANO NAZIONALE Di RIPRESA E RESIENZA

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

&

SI CERTIFICA

che la presente Determina delVice Direttore Generale n. del . ‘2023 è stata
pubblicata all’Albo Consorzialee sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziohonificaGenna.it) dal

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora BRUNO)



OCri).LiEER «3 Haliadomanilf taste PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESTUENZA

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

WI Consorzio di Bonifica 6 - Enna|CB
fs >{Costituito con D. P. Reg, Sic. 23.05.1997 n.152)

ENNA

Slegale|Via Donna Nuova.11 -94100 Enna
e-mailiconsorziobonificaGen@pecit
tel.10935-24987 ‘

Fax[093$ — 25963
!

C.F.191016370867
cssIST ZGTB

|

Consorziodi Bonifica Sicilia Orientale
ICP Reg Sic. n 407 del 1709000]

| -
gusta Delberazione CommisanseA. 8 del 3010 2017 | Dic AX- AX- CO23

wum-ronsorziobonificaGenna.

Oggetto: Lavori di ristrutturazione dell'impianto di irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di

completamenta- Il Stralcio - CIG: 9520075664 - CUP: C52G11000250001

Regolarizzazione spese di competenze addebitate sul conto corrente n. 41790.76 — Monte Paschi

Siena Enna, dedicato peri Lavoridi Ristrutturazione Impianto di Irrigazione a valle diga Pozzillo.

PROPOSTA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

L'anno duemilaventitre, il giorno quindici del mese di novembre, presso la sede di Leonforte del Consorzio
di Bonifica 6 Enna, sita in Corso Umberton. 434, il Responsabile Unico del Progetto, ing. Gabriele Mancuso,

VISTE le Disposizioni del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale n. 1219 del 21/10/2021 e n. 43 del

04/11/2021;

PREMESSO che con Delibera del Commissario Straordinario pro-tempore n. 43 dei 24.11.2022 è stato
approvato il progetto esecutivo dei “/avori di ristrutturazione dell'impianto diirrigazione a volle della diga
Pozzillo - 5° Lotto di completamento - Il Stralcio”, aggiornato al prezzario regionale 0O0.PP. infrannuale 2022
e per l'importo complessivo di euro 8.589.278,55 oltre IVA, di cui euro 508.810,59 per spese generali e
sommea disposizione dell’amministrazione, euro 7.743.813,18 per l'esecuzione dei lavori soggettia ribasso
ed euro 336.654,78 per onerisui costi della sicurezza, non soggetti a ribasso;

CHE con Delibera a contrarre n. 45 del 5.12.2022, Il Commissario Straordinario ha confermato e autorizzato
il sottoscritto nella qualità, a predisporre tuttigli atti necessari per l'affidamento dei lavori, da aggiudicarsi
mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del Codice dei Contratti, conil criterio di aggiudicazione
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c con le modalità stabilite dall'articolo 97,
comma3, del medesimo Codice dei Contratti di cui al Decreto Legislativo n. 50/2016, nonché delle linee
guida ANACn. 2 e delle linee guida MIPAAF, oggi MASAF, sullo svolgimento delle attività di controllo e
rendicontazione degli interventi PNRR;

CHE sul conto corrente dedicato n. 41790.76 aperto dal Consorzio di Bonifica 6 presso la Banca Monte
Paschi Siena, filiale di Enna, Tesoriere dell'Ente e relativo al Progetto dei Lavoridi Ristrutturazione impianto
di irrigazione a valle della diga Pozzillo CIG: 952007566A - CUP: C52G11000250001, risulta addebitata la

somma complessiva di Euro 628,48 per spese di competenze bancarie, distinta in relazione alle date di



FX igtivasdileiCAETLI0 fareste i |
-BI Italiadomami
bin.)

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

addebito pergli importi di Euro 175,92 in data 20/02/2023, Euro 158,91 in data 14/03/2023, Euro 213,85
in data 07/04/2023, Euro 38,00 in data 24/07/2023 ed Euro 41,80 in data 19/10/2023;

CHE per le ragionidi cui al precedente punto è opportuno procedere alla regolarizzazione delle spese di

competenze addebitate sul conto corrente n. 41790.76 sopra specificato, dedicato per i Lavori di

Ristrutturazione impianto di irrigazione a valle della diga Pozzillo, imputando la somma di Euro 628,48 sul

Capitolo 901/C del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2022-2024 adottato con delibera consortile n. 18 del 28/04/2022
del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con DRS

n. 3864 del 21/09/2022;

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 adottato con delibera consortile n. 32 del 29/05/2023,
in attesa di approvazione da parte del competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 a cui è stato
trasmesso con nota prot. n.3660/2023;

VISTA la nota prot. n. 174780 del 02.11,2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, con la quale è stata autorizzata
la gestione provvisoria fino al 30.11.2023;

PROPONE

DI REGOLARIZZARE le somme relative agli addebiti parziali di Euro 175,92 in data 20/02/2023, Euro 158,91
in data 14/03/2023, Euro 213,85 in data 07/04/2023, Euro 38,00 in data 24/07/2023 ed Euro 41,80 in data
19/10/2023, per complessivi Euro 628,48, quale addebiti di spese di competenze presenti sul conto corrente
n. 41790.76 aperto dal Consorzio di Bonifica 6 Enna presso la Banca Monte Paschi Siena filiale di Enna,
Tesoriere dell'Ente e dedicato per i Lavori di Ristrutturazione impianto di irrigazione a valle della diga
Pozzillo CIG: 9520075664 - CUP: C52G11000250001.

DI IMPEGNAREla somma complessiva di Euro 628,48 sui Capitolo 901/C del Bilancio pluriennale consortile
e procederealla regolarizzazione contabile.

DI DARE MANDATO al competente Settore Ragioneria di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali.

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



(TI VETTE | ft .PARETE TTT -ZI Italiadomani ccesunda4
Brie:2i-I

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna

Per quanto concernela regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

{Ing. Gabrig

Fo Eie

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concernela regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE


